
UCHWAŁA NR VII/37/24 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

oraz określenia warunków zwolnienia z tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz  art. 52 ust. 1-4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 754) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 i poz.854)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedszkole prowadzone przez Gminę Książki zapewnia dzieciom bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku. 

§ 2. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonym przez gminę 
publicznym przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § l wynosi l,44 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. 

§ 3. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2 dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju  lub 
kształceniem specjalnym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 5. Traci  moc Uchwała  Nr XXXVIII/256/18 Rady Gminy w Książkach z dnia 28 lutego 2018 r. 
w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat oraz 
określenia warunków zwolnienia z tej opłaty. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06EBA118-187E-442C-A019-586F868DF2D4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VII/37/24 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 24 października 2024 r. 

Zgodnie z zapisami ustawy Prawo oświatowe przedszkole publiczne zapewnia bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie. 

Ustawa o finansowaniu zadań oświatowych zobowiązuje Radę Gminy do określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym 
przedszkolu, przekraczającym wymiar zajęć 5 godzin dziennie. Pobyt ucznia w wymiarze 5 godzin dziennie 
pozostaje bezpłatny. 

Opłata za pobyt dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym przekraczającym wymiar zajęć 5 godzin 
dziennie wynosi 1,00 zł za godzinę zajęć. Kwota ta podlega waloryzacji i od 1 września 2024 r. zgodnie 
z Obwieszczeniem Ministra Edukacji  z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji 
oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego wynosi 1,44 zł. 

Z uwagi na powyższe zasadne jest podjęcie nowej uchwały, która w swojej treści uwzględnia obowiązujący 
stan prawny. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06EBA118-187E-442C-A019-586F868DF2D4. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VII/37/24 
Data dokumentu 2024-10-24 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat oraz określenia 
warunków zwolnienia z tej opłaty 

Identyfikator dokumentu 06EBA118-187E-442C-A019-586F868DF2D4 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-286882388 
Numer seryjny 77FDEBAAD4F58F53ECBF6D49B01AC50A27711DE8 
Osoba podpisująca Mariusz Jerzy Kesler 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 24.10.2024 08:44:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06EBA118-187E-442C-A019-586F868DF2D4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/37/24 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-10-24T06:44:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




